poni, ut de illa omnino dubitari et disceptari non possit, utrum verum, vel utrum rectum sit, quidquid in ea scriptum esse constiterit? Episcoporum autem litteras, quæ post confirmatum canonem vel scriptæ sunt, vel scribuntur, et per sermonem forte sapientiorem cujuslibet in ea peritioris, et per graviores auctoritates aliorum episcoporum, doctiorumque prudentiam, et per concilia licere reprehendi, si quid in iis a vero deviatum est. » Item ad Vincentium (epist. 48): « Noli contra divina tam multa tam præclara, tam indubitata testimonia, colligere velle calumnias ex episcoporum scriptis, sive nostrorum, sive Hilarii, sive antequam pars Donati separaretur, Cypriani Agrippini, primo quia genus hoc litterarum ab auctoritate canonis distinguendum est. Non enim sic leguntur, tanquam ita eis testimonium proferatur, ut contra sentire non liceat, sicuti forte aliter sapient, quam veritas postulat. In eo quippe numero sumus, ut non dedignemur etiam dictum ab Apostolo accipere. Et si quid forte aliud sapitis, hoc quoque vobis Deus revelabit. » Ecce quam humiliter Romani pontifices, ecclesiastici doctores apostolicæ se doctrinæ subjiciunt, et tanquam scabellum cathedræ pedibus se substernunt, ut palam profiteantur non licere Romano pontifici novas condere leges, ubi aperte Dominus vel ejus Apostoli sententialiter aliquid diffinierunt; sed potius quod ab eis prædicatum est, debeat usque ad animam et sanguinem confirmare. Sed nec legi litteras suas doctores volunt, tanquam ex eis testimonium proferatur, ut contra sentire non liceat, sicuti ubi forte aliter sentiunt, quam veritas Apostolicæ doctrinæ postulat. Sed ne scabellum istud humi et contemptibiliter hæreat, et pulvere conspersum aliquo modo fœdetur, supponitur ei velut quoddam regium ac nobile substratorium leges mundanæ, quæ vel Justinianæ, vel imperiales dicuntur, quod in ipsis legibus Justinianus ipse profiteri non erubescit, dicens: « Leges nostræ non dedignantur imitari sacros Canones. » Valentinianus quoque imperator, cum ab Oriente ad Hesperias partes veniens, Mediolani Catholicum vellet ordinari episcopum, evocans episcopos, sic eis locutus est: « Nostis ex divinis cloquiis, qualem oporteat esse pontificem, quod debeat semetipsum totius imitatorum virtutis ostendere, testemque doctrinæ conversationem bonam habere; cui et nos qui gubernamus imperium sincere capita nostra submittamus; cujus moxita, dum tanquam homines delinquimus, necessario veluti curantis medicamina suscipiamus. Super vos enim est talis electio, qui divina gratia potiti, et illo splendore fulgentes, melius potestis eligere. » Hæc Nicolaus papa attendens, ita ait: « Lex imperatoris non est supra legem Dei, sed subter: non quod imperatorum leges, quibus sæpe Ecclesia utitur contra hæreticos, sæpe contra tyrannos, atque contra pravos quosque defenditur, dicamus penitus renuendas; sed quod eas apostolicis et evangelicis atque canonicis decretis